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Melding om oppstart av verneprosess for tre skogområder i Agder 

Statsforvalteren i Agder varsler oppstart av verneplanarbeid for tre skogområder. Et område ligger i 

Bykle kommune, et i Evje og Hornnes kommune og et i Tvedestrand kommune. Det blir tatt sikte på 

verneformen naturreservat, jf. naturmangfoldloven § 37. Områdene har 

kommet fram gjennom ordningen “frivillig vern”, som innebærer at områdene er tilbudt staten for 

vern av grunneier via AT-skog eller Norskog. Tilbudet er utarbeidet som en del av Norges 

Skogeierforbund sin avtale med Miljødirektoratet om å legge til rette for frivillig vern av skog. 

 

Det er ikke utført naturfaglige registreringer i noen av områdene, da alle områdene inneholder 

naturtyper som har blitt vurdert til å være verneverdige. Området i Evje og Hornnes er en utvidelse 

av eksisterende naturreservat Linddalsfjellet og Sydalen naturreservat. Området sikrer at en 

naturtype med uvanlig godt utviklet boreonemoral furuskog med viktige nøkkelelementer i form av 

relativt grove læger og delvis hule eiketrær blir med i reservatet. Mengden av lungenever i skogen 

tyder i tillegg på et ganske stabilt og fuktig skogklima tross sørvendt og solvarm beliggenhet. En 

kombinasjon av disse forhold er sjeldent. I tillegg blir resten av en naturtype som allerede delvis er 

inne i naturreservatet inkludert. Dette er lindedominert skog. Dette området er det best bevarte 

restområde av lindeskog på Sørlandet og utmerker seg med rikelig av gamle grove trær og læger. 

 

Området i Bykle kommune er et stort sammenhengende område med flere ulike naturtyper knyttet 

til furuskog. Skogen består hovedsakelig av høyereliggende furuskog med gamle furuer og grove 

furu kelo elementer. Det er i tillegg i noen områder et ganske høyt innslag av strengmyr og 

jordvassmyr. Tyrikjuke (NT) ble funnet i området. Trærne er rundt 130-200 år gamle og det er mye 

trær fra 40-50 cm i diameter. Enkelttrær opp mot 300 år, svært spredt med furulæger og gadd av 

furu. Enkelte partier kan trolig føres til den rødlistede naturtypen kalk- og lågurtfuruskog (VU). Og et 

mindre område er blitt kartlagt som boreal kildeskog. 

 

Eidbo er en velutviklet amfibolitt eik-lindeskog med særdeles høy ansamling av rødlistearter (sopp). 

Området har det høyeste antall registrerte rødliste¬sopper i Tvedestrand-Risør-regionen, og er blant 

de 20 rikeste lokalitetene i Norge m.h.p. dette elementet. Området utgjøres av et stort og variert 

edelløvskogsområde, dominert av lågurteikeskog og en del blåbæreikeskog i de øvre kollepartiene. 

Videre er det en del lindeinnslag på små bergkanter, samt noe, relativt fattig svartorsumpskog. 
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Opprettelsen av naturreservater for områdene og utvidelsen av eksisterende naturreservat vil bidra 

til å dekke inn mangler ved skogvernet nasjonalt og regionalt innenfor ulike typer av skog. Utvidelsen 

av Linddalsfjellet og Sydalen naturreservat vil bidra til å dekke mangelen på edelløvskog generelt og  

lindeskog spesielt. Berdalen i Bykle kommune vil bidrar med høyereliggende gammel furuskog med 

strengmyr og innslag av lågurtfuruskog. Eidbo i Tvedestrand kommune vil bidra til å dekke nasjonale 

mangler innenfor rik edelløvskog, spesielt med hensyn på lågurteikeskog. 

 

Oversikten nedenfor viser lokalisering og verdivurdering av de oppmeldte skogområdene. 

 

Områdenavn Kommune Verdisetting Størrelse daa 

Berdalen Bykle A/B-verdi 11432 

Utv. av Linddalsfjellet og Sydalen NR Evje og 

Hornnes 

A/B-verdi 57 

Eidbo Tvedestrand A-verdi 95 

 

Foreløpig avgrensning av områdene kommer frem av vedlagte forslag til vernekart. Vi gjør 

oppmerksom på at det kan bli foretatt mindre justeringer av foreslåtte vernegrenser før høring. 

 

Formålet med oppstartsmeldingen er å invitere til samarbeid om gjennomføringen av prosessen. Vi 

oppfordrer til å komme med innspill til verneplanarbeidet. Dette kan være forhold man mener bør 

omtales i forskriftene, reguleringer fra kommunene eller spesielle interesser som må ivaretas. 

 

Innspill sendes skriftlig til Statsforvalteren i Agder, Postboks 788, Stoa, 4809 Arendal, eller på 

epost til: fmavpost@fylkesmannen.no innen mandag 8. november 2021. Vi ber om at innspillet 

merkes med vårt saksnummer 2021/4785. 

 

Offentlig høring av verneforslagene med verneforskrift vil bli gjennomført snarest mulig etter at 

meldingsperioden er over. Vi tar sikte på å sende tilrådning om vern av områdene til 

Miljødirektoratet i løpet av sommeren 2022. 

 

Dette brevet blir sendt til rettighetshavere og relevante lokale og regionale interesseorganisasjoner 

og instanser. Dersom det er feil eller mangler i adresselista, ber vi om å få melding om det. Oppstart 

vil bli kunngjort i Agderposten, Setesdølen og Fædrelandsvennen. Ved eventuelle spørsmål om de 

foreslåtte områdene, ta kontakt med Statsforvalteren i Agder, miljøvernavdelingen v/ Gry Gasbjerg 

Engemyr (37 01 75 44). 

 

 

 

Med hilsen 

 

Per Ketil Omholt 

faggruppeleder på art og natur 

  

 

Gry Gasbjerg Engemyr 

rådgiver 

Miljøvernavdelingen 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

1 Berdalen 2 Eidbo 3 Utv. av Linddalsfjellet og Sydalen 
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Kopi til: 

Steinar Bruskeland    

Bykle kommune Sarvsvegen 14 4754 Bykle 

Øistein Frank Sundli Hellevegen 19 4052 Røyneberg 

Elisabeth Sundli Hertervigs Plass 1 4007 Stavanger 

Agder Energi as avd. Arendal Postboks 603 

Lundsiden 

4606 Kristiansand s 

Direktoratet for mineralforvaltning med 

bergmesteren for Svalbard 

Ladebekken 50 7066 Trondheim 

NJFF Aust-Agder Åsbieveien 16 4848 Arendal 

DNT SØR Postboks 633 4665 Kristiansand s 

Nils Anders Damsgård Eidboveien 8 4904 Tvedestrand 

Knut Gisle Knudsen Rekkevik Brygge 65 3260 Larvik 

Norsk organisasjon for terrengsykling c/o Are Sørensen 

Engelsrudstranda 49 

1385 Asker 

Geir Anders Breive Berdalsvegen 5 4754 Bykle 

Ragnhild Gjermundsdotter Hoslemo Brattvoll Platå 41 4658 Tveit 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Nedre Slottsgate 25 0157 Oslo 

Agder fylkeskommune Postboks 788 Stoa 4809 Arendal 

Statens kartverk Postboks 600 Sentrum 3507 Hønefoss 

Torgeir Uleberg Dåsvannsdalen 1600 4737 Hornnes 

Stig Sundli Åsentunet 2 4055 Sola 

Språkrådet Postboks 1573 Vika 0118 Oslo 

Statens vegvesen Arendal kontorsted Postboks 723 Stoa 4808 Arendal 

Peder Arnt Næs Nesveien Sagesund 211 4904 Tvedestrand 

Robin Stabell-Hansen Eidboveien 18 4904 Tvedestrand 

Leif Hubert    

 

 

 


